
 

 

UCHWAŁA NR XI/85/2019 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 5 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/77/2019 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie 

i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gietrzwałdzie – w jedną instytucję kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 9 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 19 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.) 

w związku z art. 13 i art. 18 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2018r., 

poz.574 ze zm.) – po uzyskaniu pozytywnych opinii: Krajowej Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Olsztynie oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Rada Gminy Gietrzwałd 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr X/77/2019 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie połączenia 

samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie  

i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gietrzwałdzie – w jedną instytucję kultury, zwanej dalej uchwałą,  

§ 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. 1. Z dniem 1 lipca 2019 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury dla których 

organizatorem jest Gmina Gietrzwałd: Gminnego Ośrodka Kultury w Gietrzwałdzie i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gietrzwałdzie, w samorządową instytucję kultury pod nazwą – Centrum Kulturalno-

Biblioteczne w Gietrzwałdzie zwane dalej CKB. 

2. CKB uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych 

instytucji kultury. 

3. Z dniem wpisu do rejestru CKB zostaną wykreślone z rejestru instytucje, o których mowa w ust. 1.”. 

§ 2. § 2 uchwały wskazanej w § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. 1. Siedzibą CKB jest miejscowość Gietrzwałd, a terenem jego działania Gmina Gietrzwałd.  CKB 

może również działać na terenie województwa warmińsko-mazurskiego i całej Polski, a także poza 

granicami kraju. 

2. Przedmiotem działania CKB jest pozyskanie i przygotowanie społeczności lokalnej do uczestnictwa 

w kulturze i współtworzenie jej wartości oraz upowszechnianie czytelnictwa. Szczegółowy zakres 

działalności CKB określa Statut.”. 

3. CKB nadaje się Statut, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.” 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 sierpnia 2019 r.

Poz. 4190



§ 3. § 3 uchwały wskazanej w § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury CKB: 

1) Przejmuje całe mienie połączonych instytucji kultury; 

2) Wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki połączonych instytucji kultury, w tym przejmuje wszystkie 

wierzytelności i zobowiązania.”. 

§ 4. § 4 uchwały wskazanej w § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. Pracownicy połączonych instytucji kultury, z dniem wpisu do rejestru, stają się pracownikami 

CKB, a CKB przejmuje wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy.”. 

§ 5. Załącznikowi nr 1 do uchwały wskazanej w § 1 nadaje się brzmienie, jak w załączniku nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Gietrzwałd 

Janusz Tkaczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4190



Załącznik do uchwały Nr XI/85/2019 

Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia 5 sierpnia 2019 r. 

STATUT CENTRUM KULTURALNO-BIBLIOTECZNEGO W GIETRZWAŁDZIE. 

Misją Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Gietrzwałdzie jest działanie na rzecz mieszkańców 

gminy Gietrzwałd, poprzez upowszechnianie kultury, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych, 

a także budowanie aktywności społecznej. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Gietrzwałdzie, zwane w dalszej części CKB, jest samorządową 

instytucją kultury. 

2. Organizatorem CKB jest Gmina Gietrzwałd. 

§ 2. CKB działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506), 

2. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2018 r., poz. 574), 

3. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1983), 

4. Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2019 r., poz. 1263), 

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz.869), oraz niniejszego Statutu. 

§ 3. CKB posiada osobowość prawną i status samodzielnej jednostki organizacyjnej z chwilą wpisania do 

rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

§ 4. 1.  Siedzibą CKB jest miejscowość Gietrzwałd. 

2. W skład CKB wchodzą: 

a) Gminny Ośrodek Kultury w Gietrzwałdzie, Dom Kultury w Biesalu, Dom Kultury w Sząbruku oraz klub 

Planeta-U w Unieszewie, 

b) Gminna Biblioteka Publiczna w Gietrzwałdzie, 

c) Izba muzealna w Gietrzwałdzie. 

§ 5. 1.  Terenem działania CKB jest obszar Gminy Gietrzwałd. 

2. CKB współpracuje z innymi instytucjami oraz organizuje i współorganizuje imprezy w zakresie kultury 

i czytelnictwa – także na terenie całego kraju oraz poza jego granicami. 

3. Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Gietrzwałdzie może używać skrótu CKB. 

4. CKB używa pieczęci zawierającej w swej treści nazwę w pełnym brzmieniu: „Centrum Kulturalno-

Biblioteczne w Gietrzwałdzie” i adres siedziby. 

5. Gminna Biblioteka Publiczna w Gietrzwałdzie używa pieczęci zawierającej w swej treści nazwę 

w pełnym brzmieniu: „Gminna Biblioteka Publiczna w Gietrzwałdzie” i adres siedziby. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4190



Rozdział 2. 

Cele i przedmiot działania 

§ 6. 1.  CKB prowadzi wielokierunkową działalność, w szczególności w dziedzinie wychowania, edukacji, 

upowszechniania kultury, czytelnictwa oraz promowania gminy Gietrzwałd. 

2. Podstawowe cele CKB to: aktywizacja społeczności lokalnej do uczestnictwa w kulturze 

i współtworzenia jej wartości, upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą oraz 

upowszechnianie czytelnictwa – w ramach działalności Gminnej Biblioteki Publicznej zwanej dalej Biblioteką 

–  w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

§ 7. 1.  CKB prowadzi łączną działalność w zakresie: 

a) upowszechniania kultury, 

b) upowszechniania czytelnictwa, 

c) administrowania i utrzymania obiektów przekazanych CKB przez Gminę Gietrzwałd, prowadzenia w nich 

prac remontowych i inwestycyjnych. 

2. Do podstawowych zadań CKB należy: 

a) tworzenie warunków dla kultywowania tradycji i podtrzymania postaw patriotycznych, 

b) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

c) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

d) wspieranie rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

e) rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań w zakresie kultury i czytelnictwa. 

f) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

g) prowadzenie zespołowych i indywidualnych form aktywności twórczej, 

h) wspieranie i fachowa pomoc dla inicjatyw kulturalnych i czytelniczych  mieszkańców, 

i) promowanie Gminy Gietrzwałd, w tym m.in. promocja walorów kulturalnych i turystycznych Gminy oraz 

wspieranie inicjatyw społecznych przyczyniających się do promocji Gminy, 

j) wydawanie publikacji z zakresu dziedzictwa kulturowego i promocji Gminy Gietrzwałd, 

k) upowszechnianie informacji o kulturowych, przyrodniczych, turystycznych i innych walorach Gminy Gietrzwałd, 

l) organizowanie imprez artystycznych, okolicznościowych, rodzinnych i obrzędowych o zasięgu lokalnym, 

krajowym i międzynarodowym, 

m) współpraca z instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury, sztuki, czytelnictwa i turystyki, 

n) wspieranie i umożliwianie dostępu do nowoczesnych technologii, transferu wiedzy i umiejętności, 

o) wspieranie wielofunkcyjnego rozwoju gminy mającego na celu rozwój społeczny, gospodarczy i postęp cywilizacyjny, 

p) prowadzenie działalności na rzecz ochrony środowiska oraz edukacji ekologicznej, 

q) prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej. 

3. CKB prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 

w szczególności poprzez: 

a) organizowanie wystaw artystycznych, 

b) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, 

c) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych, 

d) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań, 

e) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, 

f) promocję kultury Gminy Gietrzwałd i lokalnych twórców kultury, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4190



g) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

h) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

i) promocję obiektów zabytkowych, 

j) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

k) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

l) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

m) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej. 

§ 8. 1.  Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

a) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych i multimedialnych służących 

rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, 

ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

b) obsługa użytkowników – udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz i pośredniczenie 

w wymianie międzybibliotecznej, 

c) zaopatrywanie w księgozbiory, 

d) organizacja czytelnictwa zbiorowego ze szczególnym uwzględnieniem pracy z dziećmi i młodzieżą, 

e) współdziałanie z Wojewódzką Biblioteką Publiczną, bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami 

w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności Gminy 

Gietrzwałd, 

f) dokumentowanie działalności gminy i gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie kultury, sportu 

i działalności organizacji pozarządowych poprzez wydawanie cyklicznych informatorów i wydawnictw 

ogólnodostępnych, 

g) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej. 

§ 9. 1.  Szczegółowa organizacja wewnętrzna Biblioteki oraz zakres działania Biblioteki ustalona jest 

w regulaminie nadanym przez dyrektora CKB. 

2. Sposób i warunki korzystania z wypożyczalni i czytelni określony jest w Regulaminie udostępniania zbiorów. 

§ 10. 1.  Zasadnicza część działalności CKB jest nieodpłatna dla mieszkańców Gminy Gietrzwałd. 

2. CKB współpracuje z organami władz publicznych i innymi instytucjami, podmiotami i organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność zbieżną z zakresem CKB. 

§ 11. 1.  W CKB działa Rada Programowa, zwana dalej Radą. 

2. Rada jest organem doradczym CKB. 

3. Rada składa się z 3-5 członków, powoływanych przez Radę Gminy na 3-letnią kadencję spośród osób 

dysponujących wiedzą w zakresie działalności CKB, w szczególności twórców, artystów oraz osób 

zajmujących się organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej, turystycznej i promocyjnej. 

4. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie przewodniczącego Rady, który kieruje jej pracami 

i reprezentuje ją wobec Rady Gminy. 

5. Rada opiniuje programy działalności CKB i wydaje opinie o Strategii Rozwoju Kultury i Czytelnictwa. 

6. Za udział w pracach Rady nie przysługują diety ani zwrot kosztów. 

§ 12. 1.  CKB może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 

przedstawieniach teatralnych oraz imprezach artystycznych i rozrywkowych, jak również za usługi 

i wydawnictwa oraz za udział w zajęciach. 

2. Wpływy z opłat służą realizacji celów statutowych. 

§ 13. 1.  CKB może prowadzić, na zasadach określonych odrębnymi przepisami, działalność gospodarczą, 

z której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej 

działalności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4190



2. Prowadzenie działalności gospodarczej może się odbywać w szczególności poprzez: 

a) prowadzenie szkoleń, warsztatów, kursów, 

b) organizację wystaw, koncertów, odczytów; 

c) prowadzenie usług kserograficznych, wideo, fotograficznych i telewizyjnych, 

d) prowadzenie działalności wydawniczej i poligraficznej, 

e) organizowanie na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych, okolicznościowych i obrzędowych, 

f) prowadzenie innej działalności usługowej ze sfery kultury, 

g) sprzedaż artykułów różnych, 

h) wynajem pomieszczeń. 

3. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 i 2, nie może kolidować z realizacją zadań statutowych. 

Rozdział 3. 

 Zarządzanie i organizacja 

§ 14. 1.  Bezpośredni nadzór nad działalnością CKB w zakresie określonym przepisami prawa sprawuje 

Wójt Gminy Gietrzwałd. 

§ 15. 1.  Nadzór merytoryczny w zakresie realizacji przez CKB zadań określonych w art. 27 ust. 5 ustawy 

o bibliotekach pełni stosownie do art. 21 ust. 1 pkt. 5 tejże ustawy, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. 

§ 16. 1.  CKB zarządza Dyrektor. 

2. Dyrektora CKB powołuje i odwołuje Wójt Gminy Gietrzwałd, na zasadach i w trybie przewidzianym 

w obowiązujących przepisach. 

3. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

4. Dyrektor jest organem zarządzającym CKB oraz przełożonym jego pracowników. 

5. Oświadczenia woli w imieniu CKB, w zakresie jego praw i zobowiązań finansowych oraz majątkowych, 

składa jednoosobowo Dyrektor. Przy składaniu oświadczeń woli w sprawach majątkowych Dyrektor 

współdziała z głównym księgowym CKB w zakresie przewidzianym odrębnymi przepisami. 

6. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do dokonywania określonych czynności prawnych w imieniu 

CKB, określając zakres pełnomocnictwa. 

7. W przypadku, gdy okoliczności uniemożliwiają wykonywania obowiązków przez Dyrektora, zastępuje 

go inny pracownik CKB na podstawie udzielonego mu przez Dyrektora upoważnienia. W razie niemożności 

upoważnienia innego pracownika przez Dyrektora, osobę do kierowania CKB wyznacza Wójt. 

§ 17. 1.  Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie bieżącą działalnością CKB, 

b) opracowanie i monitorowanie Strategii Rozwoju Kultury i Czytelnictwa, 

c) reprezentowanie CKB na zewnątrz, 

d) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

e) zarządzanie majątkiem CKB, 

f) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń, 

g) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego, 

h) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności, 

i) występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację bieżących zadań 

własnych oraz pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4190



§ 18. 1.  Do dokonywania czynności prawnych w imieniu CKB upoważniony jest samodzielnie Dyrektor 

lub jego pełnomocnik działający w granicach pełnomocnictwa. 

§ 19. 1.  Szczegółową organizację wewnętrzną CKB określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i majątkowa 

§ 20. 1.  CKB prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami określonymi w przepisach dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości instytucji kultury. 

2. Działalność statutowa CKB finansowana jest: 

a) ze środków budżetu Gminy Gietrzwałd, 

b) z wpływów uzyskanych z prowadzonej działalności, 

c) ze środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, 

d) z innych źródeł. 

3. Podstawę gospodarki finansowej CKB stanowi roczny plan finansowy opracowany przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora z wyodrębnieniem środków na zbiory 

biblioteczne. 

4. Gmina Gietrzwałd przekazuje CKB środki finansowe w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 

utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

§ 21. 1.  Obsługę finansowo-księgową Dyrektor organizuje samodzielnie lub zgodnie z art.10 b 

ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 

2. CKB pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

§ 22. 1.  CKB gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. CKB ponosi odpowiedzialność za zarządzanie i wykorzystanie mienia do celów statutowych. 

3. Zakres samodzielności Dyrektora w gospodarowaniu powierzonymi składnikami mienia komunalnego 

określają przepisy ustawowe oraz obowiązek jego efektywnego wykorzystania. 

4. CKB może nabywać i przyjmować mienie od innych osób prawnych i fizycznych. 

§ 23. 1.  Dyrektor corocznie, w terminie do 31 marca, przedkłada Radzie Gminy sprawozdanie 

z działalności CKB w poprzednim roku kalendarzowym. Sprawozdanie zawiera szczegółowe informacje 

o wykonywaniu zadań, o których mowa w § 7 i § 8, w szczególności zorganizowanych imprezach i innych 

przedsięwzięciach oraz ich kosztach. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe CKB zatwierdza Wójt Gminy Gietrzwałd. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 24. 1.  Połączenia, podziału lub likwidacji CKB dokonuje Rada Gminy Gietrzwałd na warunkach i w 

trybie przewidzianym w przepisach. 

2. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4190


		2019-08-27T10:35:05+0000
	Polska
	Elżbieta Sobańska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




